

Protokół Nr 28/18
Posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 8 stycznia 2018 r.

Obecni członkowie Komisji według załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

P. Anna Akonom – Radca Prawny

P. Antoni Panufnik – Sekretarz

P. Adam Witkowski – Inspektor w Urzędzie Gminy w Korytnicy.

P. Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad:

1. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Korytnica w sprawie remontu drogi gminnej.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2017 rok.
3. Uchwalenie planu pracy Komisji na 2018 rok.
4. Sprawy Różne.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Punkt 1.

Przewodniczący stwierdził, iż w dniu 21 grudnia 2017 r. do Rady Gminy Korytnica wpłynęło pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2017 r. (pismo znak WK-III.1411.241.2017.DS) przekazujące w celu rozpatrzenia zgodnie z właściwością skargę [REDAKTOWANO] z dnia 10 grudnia 2017 roku na Wójta Gminy Korytnica w sprawie remontu drogi gminnej. Przewodniczący zapoznał radnych z treścią złożonej skargi. [REDAKTOWANO] w skardze zarzucił, że od piętnastu lat nie może doprosić się wykonania remontu odcinka drogi gminnej (około 150 metrów) prowadzącej do jego obejścia. [REDAKTOWANO] wskazał, że podczas opadów deszczu, droga ta jest nieprzejezdna dla samochodów ciężarowych, regularnie cysterny, czy inne samochody ciężarowe zakopują się po osie, podczas próby przejazdu przez ten odcinek drogi gminnej, a ponadto, że ostatni remont tej drogi wykonany w 2017 roku, został przeprowadzony z popełnieniem wszystkich możliwych błędów w sztuce budowy dróg. Naprawa, zdaniem Skarżącego, polegała bowiem na tym, że na drogę bez odwodnienia i uprzedniego ustabilizowania gruntu, poprzez jego zagęszczenie, odpowiedniej grubości kruszywem i żwirem, wysypano aż 40 m³ piachu. Bezmyślny, w ocenie [REDAKTOWANO], sposób utwardzenia drogi doprowadził do tego, że

po opadach deszczu piach wymieszał się z gliną, tworząc jeszcze większe koleiny niż były przed wykonaniem tzw. „remontu” drogi. Skarżący podniósł, że nie ma możliwości prowadzenia swojego gospodarstwa rolnego bez możliwości wjazdu i wyjazdu z jego obejścia, skoro zastosowana technologia naprawy drogi to uniemożliwia. Tym samym [REDAKTOWANO] oczekuje naprawy odcinka drogi gminnej, prowadzącej do jego gospodarstwa. Do skargi załączono dotychczasową korespondencję z Wójtem Gminy Korytnica w sprawie drogi oraz dokumentację fotograficzną.

P. Anna Akonom zaproponowała, aby P. Adam Witkowski inspektor ds. infrastruktury komunalnej zapoznał radnych z dokumentacją związaną z przedmiotową sprawą, w tym z dotychczasową korespondencją z P. [REDAKTOWANO] i złożył wyjaśnienia w sprawie, aby członkowie Komisji mogli ocenić zasadność złożonej skargi i wydać opinię w sprawie skargi..

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Korytnica stwierdzili, że sprawa remontu drogi gminnej dz. nr ewid. 76 w miejscowości Wypychy jest im znana z urzędu, z uwagi na fakt, że wcześniej sprawą tą zajmowała się Komisja Rolnictwa Rady Gminy Korytnica.

Pan Adam Witkowski wskazał, że [REDAKTOWANO] składał do Rady Gminy Korytnica wnioski z dnia: 21 lutego 2016 r., 4 października 2016 r., 10 listopada 2016 r., z prośbą o utwardzenie 150 m drogi biegnącej przy działkach nr ewid. gr. 77 i 78, argumentując je tym, że do jego gospodarstwa rolnego nie może dojechać samochód po mleko. Komisja Rolnictwa Rady Gminy Korytnica przeprowadziła oględziny przedmiotowych działek w dniach 04 listopada 2016 r. i 30 listopada 2016 r. i stwierdziła, że drogę zniszczył [REDAKTOWANO] i powinien przywrócić ją do stanu pierwotnego.

Pan Adam Witkowski wyjaśnił także, że w dniu 14 sierpnia 2017 r. do Wójty Gminy Korytnica wpłynęło pismo [REDAKTOWANO] z wnioskiem o utwardzenie drogi gminnej we wsi Wypychy przy działkach nr ewid. gr. 77 i 78 oraz odwodnienie terenu w formie wykopania rowu. Z treści pisma wynikało, że wnioskowana do utwardzenia droga jest jedyną drogą do posesji [REDAKTOWANO] i jest ona niezbędna do jego życia i do odbioru mleka z gospodarstwa. [REDAKTOWANO] argumentował, że produkcja mleka stanowi główne źródło utrzymania dla niego i jego rodziny. Odpowiadając na pismo [REDAKTOWANO] - Wójt Gminy Korytnica pismem z dnia 5 września 2017 roku, posługując się dodatkowo wydrukiem mapy z geoportalu, wskazał, że do gospodarstwa [REDAKTOWANO] prowadzą dwie drogi: jedna poprzez wjazd asfaltowy z drogi gminnej Wypychy-Decie, druga

poprzez bezpośredni zjazd z utwardzonej tłuczniem drogi przez wieś. Na załączonej mapie obydwie zjazdy zostały oznaczone odpowiednio literami A i B. Wójt Gminy w piśmie z dnia 5 września 2017 roku poinformował także, że od 2002 r. droga oznaczona jako dz.ew. Nr 76 była wielokrotnie remontowana i naprawiana, albowiem na przedmiotową drogę w ramach remontu wysypano kilkaset ton piachu i żwiru. Wójt Gminy Korytnica poinformował [REDAKTOWANE], że w 2017 r. do wykonania warstwy odsączającej na drodze zużyto 40 m³ piachu. Dodatkowo Wójt Gminy Korytnica wskazał, że w budżecie Gminy Korytnica na 2017 rok nie przewidziano środków finansowych na remont i naprawę drogi nr 76 w miejscowości Wypychy.

Pan Adam Witkowski wyjaśnił także, iż załączona do skargi [REDAKTOWANE] z dnia 10 grudnia 2017 roku dokumentacja fotograficzna z udziałem samochodu mleczarskiego pokazuje zdarzenie, które nigdy nie miało miejsca na drodze oznaczonej w ewidencji gruntów działką nr 76. Przedstawione zdjęcia dotyczą wydarzenia z dnia 21 października 2017 r. na działce nr 78, będącej własnością Pana [REDAKTOWANE]. Pan Adam Witkowski wytłumaczył, że gospodarstwo [REDAKTOWANE] zlokalizowane na działkach nr ewid. nr. 77 i 78 w miejscowości Wypychy posiada pełny i w niczym nie ograniczony dostęp do asfaltowej drogi publicznej poprzez bezpośredni zjazd asfaltowy i poprzez wzmocnioną tłuczniem drogę przez wieś. Do posesji [REDAKTOWANE] mogą bez żadnych przeszkód dojechać w razie potrzeby służby ratunkowe, jak również mleczarnia po mleko. Wójt Gminy Korytnica podejmował działania w przedmiocie bieżącego utrzymania drogi nr 76. Pan Adam Witkowski objaśnił także, że działka drogowa nr 76 jest to gruntowa droga wewnętrzna, która stanowi uzupełnienie istniejącej sieci połączeń komunikacyjnych, z której można bezpiecznie korzystać w optymalnych warunkach pogodowych i przy założeniu, że korzystanie z drogi odbywa się w sposób zgodny z jej przeznaczeniem. Pan Adam Witkowski wskazał także, że na pisma [REDAKTOWANE] składane do Wójta Gminy Korytnica zostały udzielone odpowiedzi. Pan Adam Witkowski podkreślił, iż przykre jest to, że wszelkie prace remontowe wykonywane na tej drodze w krótkim czasie ulegają niszczeniu w wyniku korzystania z ciężkiego sprzętu rolniczego. W ubiegłym roku na drogę wysypano piachu. Wyszła również inicjatywa od P. Wójta, aby drogę odwodnić, jednak [REDAKTOWANE] wzdłuż tej drogi wykopał rów w celu odwodnienia swojej posesji.

W 2012 roku na drodze nr 76 wysypano kruszywa betonowego. Biorąc, pod uwagę naprawę ok. 200 m tej drogi o szerokości ok. 4 m jezdnia była pokryta grubością ok. 10 cm kruszywa.

P. Zbigniew Wielądek powiedział, że na tej drodze znajduje się również wodociąg.

P. Anna Akonom powiedziała, że niewątpliwie korespondencja z [REDAKTOWANE] jest obszerna i potwierdza, że pracownicy merytoryczni udzielali odpowiedzi na kierowane pisma. Jak wynika z wyjaśnień Pana Adama Witkowskiego nie było takiej sytuacji, aby pisma pozostały bez odzewu. Komisja Rolnictwa zajmowała się tym tematem wielokrotnie, brała udział w wizji lokalnej, a na okoliczność tej sprawy były również sporządzane protokoły.

P. Adam Witkowski powiedział, że w naszej Gminie wszystkie wioski posiadają Fundusz Sołecki, który w większości przeznaczają na remonty dróg. [REDAKTOWANE] miał możliwość, za zgodą mieszkańców wsi Wypychy przeznaczyć część pieniędzy na remont drogi nr 76.

P. Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o uznanie skargi za bezzasadną.

W wyniku głosowania wniosków o uznanie skargi za bezzasadną został przyjęty jednogłośnie – 3 głosami „za”.

Komisja przygotowała projekt Uchwały, który zostanie przedstawiony Radzie na najbliższej sesji Rady Gminy.

Punkt 2.

P. Przewodniczący odczytał projekt sprawozdania z działalności Komisji za 2017 r.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do odczytanego projektu sprawozdania.

Poddane pod głosowanie sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 rok zostało jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane – 3 głosami „za”. Stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 3.

P. Przewodniczący odczytał projekt planu pracy Komisji na 2018 rok.

P. Przewodniczący poddał pod głosowanie plan pracy Komisji na 2018 rok, który został przyjęty 3 głosami „za”. Stanowi on załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 4.

Członkowie Komisji nie podjęli innych spraw.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant



Magdalena Jaczewska

Przewodniczący Komisji



Zbigniew Wielądek